Проект

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

ПРИКАЗ

Об образовании Комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по рассмотрению заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад»
В соответствии с пунктом 10 Правил предоставления и распределения в 2013-2014 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1367, с целью рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать при Министерстве транспорта Российской Федерации Комиссию по рассмотрению заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые положение о Комиссии и ее состав.

3. Утвердить прилагаемый порядок рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр

                   М.Ю. Соколов
Андреев Евгений Львович

626 14 49

Утверждено

приказом Минтранса России

от ___________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по рассмотрению заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий

1. Комиссия по рассмотрению заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий (далее – Комиссия) создается Министерством транспорта Российской Федерации в соответствии с пунктом 10 Правил предоставления и распределения в 2013-2014 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1367 (далее – Правила) в целях рассмотрения региональных программ и подготовки заключений по результатам рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий (далее – Заявление) для принятия решения о включении субъекта Российской Федерации в перечень получателей субсидий либо о возврате Заявления.

2. Задачи Комиссии:

а) рассмотрение Заявлений и прилагаемых к ним документов на их соответствие требованиям пункта 9 Правил;

б) оценка региональных программ, направленных на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад», на предмет:

соответствия региональной программы требованиям пунктов 4 и 5 Правил;

обеспечения единства и комплексности планирования мероприятий региональной программы;

эффективности расходования средств, направляемых на реализацию программы;
в) подготовка заключения для принятия решения о включении субъекта Российской Федерации в перечень получателей субсидий либо о возврате Заявления (далее – Заключение).
3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, а также настоящим Положением.

4. В состав Комиссии входят представители Минфина России, Минрегиона России, Минкомсвязи России и Федерального сетевого оператора (далее – органы и организация), в том числе по согласованию.
Персональный состав Комиссии утверждается приказом Министерства транспорта Российской Федерации по представлению руководителей органов и организаций, представители которых входят в ее состав.
Комиссию возглавляет председатель Комиссии. Председателем Комиссии назначается заместитель Министра транспорта Российской Федерации.
Секретарем Комиссии назначается представитель Департамента программ развития Министерства транспорта Российской Федерации.

5. Порядок работы Комиссии

Заседания Комиссии проводятся по мере поступления Заявлений.
Комиссия вправе принимать решения по обсуждаемым вопросам при условии присутствия на заседании не менее 1/2 от ее состава.

Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом и Заключением Комиссии, которые подписывают председатель Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии) и секретарь Комиссии.

В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу и заключению Комиссии.
Заключение составляется в двух экземплярах. Один экземпляр направляется заявителю. Второй экземпляр остается в деле, формируемом Комиссией.
Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии и оформляются протоколом заседания Комиссии.

На основании протокола заседания Комиссии Департамент программ развития Министерства транспорта Российской Федерации подготавливает проект Заключения.

6. Председатель Комиссии:

организует деятельность Комиссии и руководит ее работой;

проводит заседания Комиссии.

7. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии и организует:

подготовку материалов для заседания Комиссии;

подготовку и направление запросов о необходимости представления дополнительных документов для принятия решения Комиссии;

оформление протокола и Заключения по результатам работы Комиссии, выписок из протокола;

направление заявителю Заключения Комиссии.
подготовку рабочих материалов;

информирование членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания Комиссии.
8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Департаментом программ развития Министерства транспорта Российской Федерации, а также при необходимости – органами и организациями, представители которых входят в состав Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

приказом Минтранса России

от ___________ № ________

СОСТАВ

Комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по рассмотрению заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий

	А.С. Цыденов         ‑
	заместитель Министра (председатель Комиссии);

	А.К. Семенов          ‑

	директор Департамента программ развития (заместитель председателя Комиссии);

	Г.А. Ларионов         ‑
	заместитель директора департамента ‒ начальник отдела по развитию и внедрению системы ГЛОНАСС Департамента программ развития;

	Е.Л. Андреев           ‑

	ведущий специалист-эксперт отдела по развитию
и внедрению системы ГЛОНАСС Департамента программ развития (секретарь Комиссии);

	В.М. Хачатуров      ‑
	заместитель директора Департамента инфраструктурных проектов Минкомсвязи России;

	А.О. Гурко                 –
	президент Некоммерческого партнёрства «Содействие развитию и использованию навигационных технологий»;

	А.В. Чуб                     –
	генеральный директор ОАО «Навигационно-информационные системы»;

	В.И. Андросик           –
	председатель Совета директоров ООО «Сумма Телеком»;

	А.А. Серебрянникова –
	директор по правовым вопросам и GR ОАО «Мегафон»;

	А.В. Куканов              –
	директор по работе со стратегическими клиентами и государственным сектором ОАО «Вымпелком».

Утвержден

приказом Минтранса России
от ___________ № ________
ПОРЯДОК

рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий

1. Настоящий Порядок определяет организацию работы Министерства транспорта Российской Федерации по рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий.

2. Поступившие не позднее 1 марта 2013 г. в Министерство транспорта Российской Федерации Заявления с прилагаемыми к ним документами (нормативным правовым актом, устанавливающим расходное обязательство субъекта Российской Федерации, утверждающим региональную программу, направленную на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов, обязательством организации осуществлять инвестиции по информационно-навигационному обеспечению деятельности автомобильных маршрутов в произвольной форме) направляются в Департамент программ развития Министерства транспорта Российской Федерации (далее – Департамент программ развития).

Департамент программ развития заносит данные о Заявлении в специальный журнал учета Заявлений.

Журнал учета Заявлений должен быть прошнурован и скреплен печатью Министерства транспорта Российской Федерации, его страницы должны быть пронумерованы.

3. По принятому для рассмотрения Заявлению Департамент программ развития в течение 3-х дней подготавливает проект заключения
(приложение № 1) о соответствии (несоответствии) Заявления требованиям  Правил и представляет его с проектом протокольного решения  в Комиссию за день до ее заседания для рассмотрения и принятия решения.
4. Комиссия в течение 7 дней с даты поступления Заявления рассматривает Заявление и утверждает Заключение.

На основании протокольного решения Комиссии и Заключения Комиссии Департамент программ развития подготавливает проект решения о включении субъекта Российской Федерации, высший исполнительный орган государственной власти которого направил Заявление, в перечень получателей субсидий, либо о возврате Заявления.

В случае принятия решения Министерством транспорта Российской Федерации о возврате Заявления высшему исполнительному органу государственной власти субъекта Российской Федерации в 3-дневный срок за подписью Директора Департамента программ развития направляется мотивированный отказ в письменной форме.

5. Департамент программ развития после принятия Министерством транспорта Российской Федерации решения о включении субъекта Российской Федерации в перечень получателей субсидий:

в 3-дневный срок уведомляет в письменной форме высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации, подавший Заявление;

направляет в Департамент экономики и финансов Министерства транспорта Российской Федерации (далее – Департамент экономики и финансов) сведения о субъекте Российской Федерации для включения в проект перечня получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад» по каждому субъекту Российской Федерации (по форме согласно приложению № 2).

6. Департамент экономики и финансов на основании решения Министерства транспорта Российской Федерации подготавливает предложения по проекту акта Правительства Российской Федерации об утверждении перечня получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по рассмотрению заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад» (далее – Комиссии)

Комиссия в составе: Председатель комиссии – заместитель Министра транспорта Российской Федерации А.С. Цыденов, члены комиссии – должности и ФИО, в соответствии с Правилами предоставления и распределения в 2013 - 2014 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно – навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1367 (далее – Правила), рассмотрела заявление
__________________________________________________________________
(указывается полное наименование высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации)

о включении _______________________________________________________
                                      (указывается наименование субъекта Российской Федерации)

в перечень получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно – навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад» и прилагаемые к Заявлению документы ______________________________________________________________

(указывается регистрационный номер Заявления в журнале регистрации заявлений)

у с т а н о в и л а:

1. Размер запрашиваемых

_____________________________________________________________________________________________
(полное наименование высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации)

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно – навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад» составляет:

на 2013 год в сумме _______________________________________ рублей,

на 2014 год в сумме _______________________________________ рублей.

2. Нормативным правовым актом __________________________________________________________________

(указывается наименование субъекта Российской Федерации)

__________________________________________________________________,

(указываются реквизиты нормативного правового акта)
устанавливается расходное обязательство, утверждающее региональную программу, направленную на навигационно-информационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад», расположенным на территории

_________________________________________________________________ .

(указывается наименование субъекта Российской Федерации)

Указанная региональная программа __________________________________

     (соответствует / не соответствует)
требованиям пунктов 4 и 5 Правил.

3. В бюджете субъекта ______________________________________________
                                                                    (указывается наименование субъекта Российской Федерации)

__________________________________________________________________,

(указываются реквизиты нормативного правового акта)
предусмотрены бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств в 2013 – 2014 годах году в сумме ______________________ руб.,
                                                                                      сумма (прописью)
объем которых соответствует исполнению расходного обязательства.
4. Показатели, установленные региональной программой,  ________________

                                                                                                                                (соответствует / не соответствует)
значениям показателей результативности предоставления субсидий, установленным подпунктом «д» пункта 4 Правил.

5. Четырехстороннее соглашение между Министерством транспорта Российской Федерации, Министерством регионального развития Российской Федерации, высшим исполнительным органом ___________________________________________________________

                                                     (указывается наименование субъекта Российской Федерации)

и организацией, осуществляющей инвестиции в реализацию мероприятий по информационно – навигационному обеспечению деятельности автомобильных маршрутов __________________________________________

(указывается наименование организации)
заключено  «___» _______________ 20__ г. ___________________________

     (указываются реквизиты соглашения)
6. Финансовое обеспечение мероприятий по подпунктам «а», «б» и «в» пункта 4 Правил осуществляется:

за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

в 2013 году в сумме _____________________________________________ руб.

в 2014 году в сумме ____________________________________________ руб.;
за счет собственных средств хозяйственного общества – оператора региональной информационно-навигационной системы

в 2013 году в сумме _____________________________________________ руб.

в 2014 году в сумме ____________________________________________ руб.;
за счет собственных средств организации

в 2013 году в сумме _____________________________________________ руб.

в 2014 году в сумме ____________________________________________ руб.;
Всего:

в 2013 году в сумме _____________________________________________ руб.

в 2014 году в сумме ____________________________________________ руб.;
и соответствует (не соответствует) Правилам.

7. Объем финансового обеспечения мероприятий, реализуемых за счет средств организации, составляет _______________________________ руб. и

____________________________ запрашиваемой субсидии.

                         (равен/больше/меньше)
8. Объем запрашиваемых субсидий в 2013 – 2014 годах (не превышает/превышает) максимальный размер субсидий, определенных в соответствии с Правилами.

Руководствуясь пунктами 4, 5, 9, 10, 11 Правил Комиссия рекомендует включить ________________________________________________________

                                            (указывается наименование субъекта Российской Федерации)

в перечень получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно – навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад» (возвратить заявление).

на 2013 год в сумме ____________________________________________ руб.,

на 2014 год в сумме ____________________________________________ руб.
	Председатель комиссии

	Члены комиссии

СВЕДЕНИЯ

о субъекте Российской Федерации для включения в перечень получателей субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно – навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам

«Север-Юг» и «Восток-Запад»

	№ п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	Размер субсидии (тыс. руб.),
в том числе
	Реквизиты для оформления платежных документов

	в 2013 г.
	в 2014 г.

Директор Департамента программ
развития Министерства транспорта
Российской Федерации                                                  (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к порядку рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий

Приложение № 2

к Порядку рассмотрения заявлений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о включении в перечень получателей субсидий